UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ TÀI CHÍNH

Số: 4419/QĐ-STC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 15 tháng 12 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
V/v công nhận sáng kiến năm 2016

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH
Căn cứ Quyết định số 37/2009/QĐ-UBND ngày 24/11/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính;

Căn cứ Quyết định 01/2015/QĐ-UBND ngày 12/01/2015 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Điều lệ Sáng kiến trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Xét đề nghị của Hội đồng xét sáng kiến Sở Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận 13 sáng kiến áp dụng trong thực tiễn hoạt động công tác tài chính - ngân sách (Có danh sách cụ thể kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chủ tịch Hội đồng xét sáng kiến Sở, Trưởng các Phòng, Trung tâm thuộc Sở và các tập thể, cá nhân có tên trong danh sách kèm theo căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT; VP.

	GIÁM ĐỐC
 Nguyễn Trọng Sơn

	 UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH SÁNG KIẾN NĂM 2016
(Kèm theo Quyết định số 4419/QĐ-STC  ngày 15/12/2016 của Sở Tài chính)

	STT
	Tên sáng kiến
	Tác giả (Họ và tên)

	1.
	Một số giải pháp nâng cao hiệu quả quản lý, thẩm định kinh phí bồi thường thiệt hại cho các đối tượng bị thiệt hại do sự cố môi trường biển
	Nguyễn Trọng Sơn

	2.
	Giải pháp chấn chỉnh, tăng cường công tác đấu giá tài sản nhà nước trên địa bàn tỉnh
	Trần Đình Sỹ

	3.
	Đánh giá tình hình thực hiện cơ chế tự chủ tự chịu trách nhiệm về tài chính của các đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định 43/2006/NĐ-CP
	Phùng Thị Nguyệt

	4.
	Giải pháp nhằm nâng cao chất lượng công tác tham mưu - tổng hợp của Văn phòng gắn với Cải cách hành chính tại cơ quan
	Nguyễn Văn Đồng

	5.
	Xây dựng quy chế bán đấu giá chặt chẽ, chi tiết, cụ thể, công khai, minh bạch, không để cò đất có cơ hội thao túng
	Lê Trung Phong

	6.
	Hoàn thiện chính sách hỗ trợ lãi suất cho các khách hàng vay vốn tại các tổ chức tín dụng để phát triển sản xuất từ nguồn vốn Chương trình xây dựng Nông thôn mới của tỉnh
	Nguyễn Quốc Anh

	7.
	Hoàn thiện công tác sắp xếp, cổ phần hóa doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn Hà Tĩnh
	Từ Tuấn Phương

	8.
	Nâng cao năng lực quản lý tài chính tại các đơn vị hành chính sự nghiệp
	Nguyễn Thị Hồng Quang

	9.
	Nâng cao chất lượng thực hiện các nhiệm vụ chi được giao dự toán trong các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh
	Nguyễn Cao Cường

	10.
	Tăng cường quy mô và hiệu quả hoạt động tập huấn đào tạo tài chính trong toàn tỉnh
	Lê Thị Tố Nga

	   11.
	Một số giải pháp nâng cao hiệu quả quản lý trong công tác quản lý, cấp phát nguồn vốn ngân sách nhà nước.
	Nguyễn Thị Kim Dung

	   12.
	Một số giải pháp đẩy nhanh tiến độ thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành
	Lê Thị Quỳnh Xuân

	13.
	Tiết kiệm xăng xe, thời gian khi phục vụ lãnh đạo đi công tác
	Nguyễn Xuân Long

PAGE